residuum totius redditus inemorati bene et légitimé, justo interve-
niente pretio, comparavimus a dictis Johanne et ejus uxore, de
assensu sui heredis predicti, et quia post dictam venditionem
memoratus Johannes ab hac vita migravit antequam dictum reddi-
tum werpivisset, Johannes, filius et heres ipsius, et Johanna, mater
ejus, predicta omnia cum tota justitia et juribus que habebant in
predictis reportaverunt in manus nostras, et bene et ad legem per
judicium nostrorum hominum werpiverunt, parium videlicet memo-
rati Johannis. Insuper est sciendum quod dicta Johanna resignavit
omnijuri quod habebat aut habere sive petere poterat in predictis
ratione dotis vel assignamenti propter nuptias sibi facti, vel succes-
sionis aut emptionis, sive alia quacumque ratione. Predictum autem
redditum in manus nostras bene et ad legem reportatum et werpi-
tum, cum ornni justitia quam dictus Johannes habebat ac habuerat
in predictis, contulimus in elemosinam dicto monasterio ad hoc ut
dicta abbatissa de dicto redditu imperpetuum alicui presbytero sine
fraude provideat, qui pro salute nostra, predecessorum et successo-
rum nostrorum, diebus singulis in dicto monasterio ad altare unum,
quod ad hoc expresse deputabitur, celebrabit divina. De predictis
autem omnibus ac singulis dictam abbatissam pro suo monasterio
bene et ad legem ac per judicium hominum nostrorum investivimus,
a dicto monasterio sine servitio et onere feodali libéré et pacifice
possidendis, cum tota justitia quam dictus Johannes habebat aut
habuerat in predictis, salvis nobis ac nostris successoribus, comitibus
Flandrie, jure et justitia nobis competentibus in predictis, prout
nobis antea competebant. In predictorum autem perpetuam fîrmi-
fatem et confirmationem presens scriptum sigilli nostri, cum sigillé
Guidonis, filii nostri, comitis Flandrie, fecimus appensione muniri.
— Et nos Guido, filius dicte domine comitisse, cornes Flandrie, pre-
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dicta omnia laudamus et approbamus,ae nostrum predictis prebemus
assensum, et presenti scripto sigillum nostrum apponi fecimus in
robur et firmitatem perpetuam predictorum. Daturn anno Domini
millesimo ducentesimo sexagesimo tertio, mense septembri.

Original sur parchemin, muni de deux sceaux.

GXL1V.

Septembre 1263. — Le comte Gui assigne au monastère de Flines une
rente sur le tonlieu de Damme, en échange d'une terre donnée par la
comtesse Marguerite.

Nos Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa, notum fieri volu-
mus universis présentes litteras inspecturis, quod pro excambio
cujusdam terre site in Nepa, quam ad opus monasterii de Honore
Beate Virginis, ordinis Gysterciensis, quod juxta Felines situm est,
a Johanne, filio Johannis quondam de Haya, militis, et Johanna,
matre ejus, bene et ad legem comparavimus, et dictum monas-
terium bene et ad legem intraverat in predictam terrain (que
terra fuit per bonam estimationem estimata valere annis singulis
septuaginta libras et quatuordecim solidos et très denarios Flan-
drensis monete) in perpetuum, Guido, cornes Flandrie, filius noster,
contulit eidem monasterio et assignavit septuaginta libras, quatuor¬
decim solidos et très denarios annui redditus Flandrensis monete,
capiendos annis singulis per abbatissam dicti monasterii, vel per
ejus certum nuntium aut mandatum sine alterius expectatione
mandati, in festo Ascensionis Domini, de proventibus quos habebat
dictus Guido sibi assignatos a nobis et datos in theloneo nostro de
Dam juxta Bruges. Predictum autem excambium factum fuit bene et
ad legem, et de predicto redditu dictus Guido bene et ad
legem per judicium hominum nostrorum dictum monasterium
investivit, ita quod tam nos quam dictus Guido et ejus heredes
tenemur dicto monasterio in perpetuum predictum redditum con-
servare et garandire. Mandamus igitur et districte precipimus
omnibus receptoribus thelonei predicti, presentibus et futuris, qua-
tinus dicto termino dictum redditum dicte abbatisse vel ejus nuntio
per apertas ejusdem abbatisse litteras, sine mora ac sine alterius
expectatione mandat! persolvant. Predicta autem omnia et
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singula fecit de consilio et assensu nostro Guido, fdius noster,
cornes Flandrie supradictus, et ac hec omnia et singula firmiter
et inviolabiliter in perpetuum observanda dictus Guido obli-
gavit specialiter se ipsum et suos in posterum successorés. In
predictorum autem perpetuam firmitatem et confirmationem, presens
scriptum sigilli nostri cum sigillo Guidonis, dicti filii nostri, comitis
Flandrie, fecimus appensione muniri. Datum anno Domini millesimo
ducentesimo sexagesimo tertio, mense septembri. — Nos Guido,
cornes Flandrie, filius dicte domine comitisse, predicta oinnia bene
et ad legem fecimus, et ad ea inviolabiliter observanda et tenenda
dicto monasterio nos et nostros in posterum obligavimus et obliga-
mus in perpetuum successores. In quorum omnium perpetuam fir¬
mitatem sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum,
ut supra, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo tertio,
mense septembri.

Original sur parchemin, auquel reste appendu le sceau de
Gui de Dampierre. Celui de Marguerite est perdu.

CXLV.

Septembre 1263. — Le comte Gui fonde en l'église de Flines une chapel-
lenie, vour laquelle il assigne un revenu annuel de vingt livres sur le
tonlieu de Damme.

Nos Margareta, Flandrie et Haynonie comitissa, notum fieri volu-
mus universis présentes lilteras inspecturis quod Guido, cornes
Flandrie, filius noster, contulit et assignavit monasterio de Honore
Beate Yirginis, ordinis Gisterciensis, quod juxta Felines silum est,
redditum viginti librarum Flandrensis monete in perpetuam elemo-
sinam, annuatim capiendum per abbatissam dicti monasterii vel
per ejus certum nuntium aut mandatum, sine alterius expectatione
mandati, in festo Ascensionis Domini, de proventibus quos habebat
aut habet dictus Guido sibi assignatos a nobis et datos in theloneo
nostro de Dam juxta Bruges, ita quod dictummonasterium.de dicto
reddilu viginti librarum tenebitur providere semper in perpetuum
uni presbitero qui pro salute ipsius Guidonis, filii nostri supradicti,
diebus singulis divina in dicto monasterio celebrabit, et ad hoc
deputabitur specialiter proprius presbiter sine fraude, prout de hoc
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ipsum Guidonem vel nos ordinare continget. Mandamus igitur et
districte precipimus omnibus receptoribus thelonei predicti, pre-
sentibus et futuris, quatinus dicto termino dictum redditum dicte
abbatisse vel ejus nuntio per apertas ejusdem abbatisse litteras,
sine mora ac sine alterius expectatione mandati, persolvant. Pre-
dicta autem omnia et singula fecit de consilio et assensu nostro
Guido, filius noster, cornes Flandrie supradictus, et ad hec omnia et
singula flrmiter et inviolabiliter in perpetuum observanda dictus
Guido obligavit specialiter se ipsum et suos in posterum successores.
In predictorum autem perpetuam fîrmitateni et confîrmationem,
presens scriptum sigilli nostri cum sigillo Guidonis, dicti filii nostri,
comitis Flandrie, fecimus appensione muniri. Datum anno Domini
millesimo ducentesimo sexagesimo tertio, mense septembri. — Nos
Guido, cornes Flandrie, filius dicte domine comitisse, predictam
assignationem et collationem bene et légitimé fecimus, et ad ea
inviolabiliter observanda et tenenda dicto monasterio nos et nostros

in posterum obligavimus et obligamus in perpetuum successores.
In quorum omnium perpetuam firmitatem sigillum nostrum presen-
tibus duximus apponendum. Datum, ut supra, anno Domini mille¬
simo ducentesimo sexagesimo tertio, mense septembri